PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

CARTÓRIO ELEITORAL DE ITACAJÁ - 33a ZE

ELEIÇÕES GERAIS

ATA DÁ CERIMÔNIA DE RECOLHIMENTO E REMESSA DA URNA SORTEADA PARA A

REALIZAÇÃO DE AUDITORIA DE FUNCIONAMENTO DA URNA ELETRÔNICA

Aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro do ano de 2020, nas dependências do Cartório Eleitoral da 338 Zona

Eleitoral, com sede na cidade de ItacajálTO, Estado do Tocantins, presentes o Juiz Eleitoral, Kilber Correia Lopes, o

servidor Mateus Ferreira Brito- Chefe de Cartório da 333 ZE os servidores encarregados do suporte técnico Dourival

Alves dos Reis Filho, para acompanharem a cerimônia de recolhimento da urna sorteada para a realização dos trabalhos

de Auditoria da Votação Eletrônica. Às 9h40min, o Juiz Rubem Ribeiro de Carvalho, Presidente da Comissão,

comunicou a este Juízo Eleitoral que a urna sorteada foi a correspondente à Seção 20, do município de ltapiratins. A urna

sorteada, de patrimônio n" 50260735, foi separada, embalada e lacrada. Após, conforme a logística e orientações

recebidas pelo Cartório Eleitoral, a referida uma foi recolhida no cartório eleitoral pelo servidor José Carlos Faria,

membro da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica, para recolhimento ao TRE- TO, juntamente com a urna de

contingência de Itacajá de tombamento número 50290760. Para substituir a urna da Seção 20, foi utilizada uma das umas

de contingência de Itacajá, a qual recebeu carga da seção correspondente e foi devidamente lacrada. Foram entregues no

cartório duas umas eletrônicas de tombamentos 50261554 e 50160089, assim como quatro MRs, duas flash cards e quatro

cartelas de lacres. Em seguida, o M . Juiz Eleitoral determinou o encerramento da cerimônia, lavrando-se a presente

Ata que, lida e aprovada, vai devo amente assinada pelos presentes. Nada mais, Eu, Mateus Ferreira Brito, Técnico

Judiciário, lavrei a presente At

I

!

Kilber
Jtii

/'
II,' J1J-VJJ) ). .\lJ~

Mateus Ferreira Britotefe do Cartório - 333 ZE

J C
Membro da Comissão de ~ . ria da Votação Eletrônica
(Responsável pelo recolhimento e transporte da uma Sorteada)